
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г. № 80/1 

О назначении ответственных. 

В целях оказания методической помощи молодым специалистам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Мазаеву А.М. ответственным координатором по 

наставничеству. 

2. Координатору оказывать необходимую помощь наставникам в работе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Л.С-М.Татаева 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г. № 60/1 

Об организации методической работы в школе в 2022-2023 учебном году. 

В целях организации целенаправленной работы с педкадрами по 

повышению их профессионального и методического мастерства, а также 

квалификации 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Музаева Ш.И. руководителем методического совета. 

2. Создать методический совет в следующем составе: 

 Исаева З.Г. 

 Максутова З.Р. 

 Халаев А.З. 

 2.Членами методического совета: 

2.1. Проводить необходимые мероприятия по подготовке, проведению 

тематических педсоветов, методических семинаров, конференций, других 

форм работы. 

2.2. Способствовать оказанию практической методической помощи учителям 

школы, оказывать действенную помощь подготовке материалов к 

аттестации, обеспечить научно-методическое сопровождение профильного 

обучения, экспериментальных программ. 

2.3. Продолжить работу педагогического коллектива над проблемой школы. 

Результаты работы по проблеме осветить на очередном педагогическом 

совете. 

2.4. Разработать необходимые мониторинговые, диагностические 

мероприятия по определению результативности работы педагогов по темам 

самообразования, проблеме школы, по оценка качества образования по 

направлениям деятельности. 

3. Заместителю директора по УВР Мазаевой А.М. 



3.1. Поручить общее руководство научно-методической работы в школе. 

3.2. Организовать наставничество. 

3.3. Обеспечить методическую, консультативную помощь аттестующим 

педагогам, а также педагогам испытывающим трудности в 

профессиональной самореализации. 

3.4. Стимулировать педагогов к участию в районных, республиканских 

конкурсах профессионального педагогического мастерства. 

3.5. Активизировать работу по выявлению, обобщению актуального 

педагогического совета на уровне района, республики. 

4. Заместителю директора по ВР Могамадовой М.С.: 

4.1. Обеспечить проведение семинаров классных руководителей по плану 

работы школы. 

4.2. Оказать необходимую консультативную помощь классным 

руководителям по написанию планов воспитательной работы, проведению 

тематических родительских собраний, по организации других форм 

воспитательной работы с учащимися школы, способствующих качественным 

преобразованиям воспитательного процесса в школе. 

4.3. Создать банк диагностических методик и провести необходимые 

разъяснительные мероприятия с классными руководителями по оценке 

уровня воспитанности в школьников, оценке других параметров 

качественных преобразований воспитательного процесса. 

5. Руководителям методических объединений: 

5.1. В срок до 20.09.2023 года провести установочные совещания, на которых 

осветить цели, задачи, основные направления деятельности в новой учебном 

году, составить план работы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.дир. по УВР Мазаеву 

А.М. 

 

 
Директор Л.С-М.Татаева 


		2023-11-01T16:39:18+0800
	Татаева Лайла Сайд-Магомедовна




